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Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en3-m2 15 Maret 

2024 

1. Pengertian Jaringan 

Komputer 

2. Komponen 

Pembentuk 

Jaringan 

3. Media Jaringan 

4. Jenis-jenis Jaringan 

Komputer 

5. Jenis-jenis ancaman 

keamanan jaringan 

komputer 
 

pertemuan 1 materi pembahasan 

tentang 1 pengertian jaringan 

komputer 2 komponen 

pembentuk jaringan 3 media 

jaringan 4 jenis-jenis jaringan 

komputer 5 jenis-jenis ancaman 

keamanan jaringan komputer 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:52:07 

Keluar: 

21:26:21 

02 en3-m2 22 Maret 

2024 

1. IP Address 

2. Pembagian kelas IP 

Address 

3. Subnetting 
 

pertemuan 2 materi pembahasan 

tentang 1 ip address 2 pembagian 

kelas ip address 3 subnetting 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:53:06 

Keluar: 

21:16:30 

03 en3-

m2 (kp) 

5 April 

2024 

1. HUB 

2. Switch 

3. Router 
 

pertemuan 3 materi pembahasan 

tentang perangkat jaringan 1 hub 

2 switch 3 router 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:20-18:00 

Masuk: 

15:22:33 

Keluar: 

17:58:18 

04 en3-m2 5 April 

2024 

1. Instalasi Media 

Transmisi Jaringan 

2. Pembuatan jaringan 

sederhana peer to peer 
 

pertemuan 4 materi pembahasan 

tentang 1 instalasi media 

transmisi jaringan 2 pembuatan 

jaringan sederhana peer to peer 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:51:08 

Keluar: 

21:17:11 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

05 en3-m2 19 April 

2024 

1. Definisi topologi 

jaringan 

2. Klasifikasi topologi 

jaringan 

3. Jenis-jenis topologi 

jaringan 
 

pertemuan 5 materi pembahasan 

tentang 1 definisi topologi 

jaringan 2 klasifikasi topologi 

jaringan 3 jenis -jenis topologi 

jaringan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:51:11 

Keluar: 

21:17:22 

06 en3-m2 26 April 

2024 

Instalasi Jaringan 

Komputer 

1. Model: Peer-to-peer 

2. Topologi: Star 
 

pertemuan 6 materi pembahasan 

tentang instalasi jaringan 

komputer 1 model peer-to-peer 2 

topologi star 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:56:49 

Keluar: 

21:22:38 

07 en3-m2 3 Mei 

2024 

Review  pertemuan 7 review quiz tugas Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:51:13 

Keluar: 

21:20:39 

08 en3-m2 13 Mei 

2024 

UTS UTS Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:51:13 

Keluar: 

21:20:39 

09 en3-m2 31 Mei 

2024 

1. Fungsi Switch 

2. Jenis Switch: 

Manageable dan 

Unmanageable 

3. Konfigurasi Dasar 

Sistem Operasi Jaringan 

(Cisco IOS) 
 

pertemuan 9 materi pembahasan 

tentang 1 fungsi switch 2 jenis 

switch manageable dan 

unmanageable 3 konfigurasi 

dasar sistem operasi jaringan 

cisco ios 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:51:15 

Keluar: 

21:23:12 

10 en3-m2 7 Juni 

2024 

1. Definisi Routing 

2. Fungsi Router 

3. Konfigurasi Router 

pertemuan 10 materi 

pembelajaran tentang 1 definisi 

routing 2 fungsi router 3 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:52:49 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

4. Konsep Gateway 

5. Troubleshoot Routing 
 

konfigurasi router 4 konsep 

gateway 5 troubleshoot routing 

Keluar: 

21:32:58 

11 en3-m2 14 Juni 

2024 

Seven Layer OSI: 

1. Physical Layer 

2. Data Link Layer 

3. Network Layer 

4. Transport Layer 

5. Aplication Layer 

6. Presentation Layer 

7. Session Layer 

pertemuan 11 materi 

pembahasan tentang seven layer 

osi 1 physical layer 2 data link 

layer 3 network layer 4 transport 

layer 5 aplication layer 6 

presentation layer 7 session layer 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:51:19 

Keluar: 

21:27:29 

12 en3-m2 21 Juni 

2024 

Skema Jaringan 

Sederhana: 

1. Navigating the IOS 

2. Configuring Initial 

Switch Setting 

3. Configure Initial 

Router 

Setting 

4. Connect a Router to a 

LAN 

pertemuan 12 materi 

pembahasan tentang skema 

jaringan sederhana 1 navigating 

the ios 2 configuring initial 

switch setting 3 configure initial 

router setting 4 connect a router 

to a lan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:54:23 

Keluar: 

21:18:52 

13 en3-m2 28 Juni 

2024 

Routing Fundamental 

1. Routing Protocol 

2. Load Balancing 

3. Routing Static 

4. Routing Dinamis 

5. Protokol Routing 

Dinamis IPv4 

6. Protokol Routing 

Dinamis IPv6 

pertemuan 13 materi 

pembahasan tentang routing 

fundamental 1 routing protocol 2 

load balancing 3 routing static 4 

routing dinamis 5 protokol 

routing dinamis ipv4 6 protokol 

routing dinami s ipv 6 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:51:33 

Keluar: 

21:21:10 

14 en3-m2 

(kp) 

5 Juli 

2024 

1. Skema Jaringan 

Sederhana 

2. Konfigurasi dasar: 

a. Password dan 

enkripsi 

b. Banner 

c. DHCP Server 

 

pertemuan 14 materi 

pembahasan tentang 1 skema 

jaringan sederhana 2 konfigurasi 

dasar a password dan enkripsi b 

banner c dhcp server 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:20-18:00 

Masuk: 

15:22:33 

Keluar: 

17:58:18 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

15 en3-m2 5 Juli 

2024 

Review  pertemuan 15 review quiz tugas Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:52:26 

Keluar: 

21:17:34 

16 en3-m2 12 Juli 

2024 

UAS UAS Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:50-21:30 

Masuk: 

18:52:26 

Keluar: 

21:17:34 

  



Presensi Mahasiswa 19.4B.26 

NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19220049 Ria Enandini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220055 Aditya Satria Nugraha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220059 Hendrawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220060 Mugi Sugiharto Tramajie 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19220075 Christoforus Bala Pito Koban 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19220324 Lukas Setia Udi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220343 Ricky Roberto Aritonang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220344 Yuliani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220350 Zuhriyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220353 Raka Prabu Wikrama Yudianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220376 Audita Najwa Khalidah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220392 Dylan Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220460 Agus Cahyadi 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19220643 Ibnu Gunawan Prayogo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220667 Ragil 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220960 Aldi Densa Gumilang 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 13 

19221014 Muhammad Arifin Ilhami 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19221116 Mu'ammar Riziq 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19221119 Abdul 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19221160 Alfian Nur Dwi Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19221284 Angela Vicky Novitasari Damanik 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19221389 Mega Amalia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19221518 Zaenal Abidin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19221519 Erik Nurdiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

19221601 Ahmad Alfian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19221657 Stephen Fransisco Sianturi 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 13 

Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Jumlah Hadir 24 26 26 25 26 25 25 26 25 25 26 25 25 25 26 26 



Penilaian Mahahasiswa 19.4B.26 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

19220049 Ria Enandini 100 100 80 82 A 

19220055 Aditya Satria Nugraha 100 69 80 0 D 

19220059 Hendrawan 100 88 86 92 A 

19220060 Mugi Sugiharto Tramajie 92 72 48 50 C 

19220075 Christoforus Bala Pito Koban 92 47 0 52 D 

19220324 Lukas Setia Udi 100 100 94 88 A 

19220343 Ricky Roberto Aritonang 100 100 82 88 A 

19220344 Yuliani 100 97 70 78 A 

19220350 Zuhriyah 100 100 84 78 A 

19220353 Raka Prabu Wikrama Yudianto 100 88 60 66 B 

19220376 Audita Najwa Khalidah 100 88 48 84 B 

19220392 Dylan Saputra 100 91 82 72 A 

19220460 Agus Cahyadi 92 97 82 86 A 

19220643 Ibnu Gunawan Prayogo 100 100 82 82 A 

19220667 Ragil 100 97 52 62 B 

19220960 Aldi Densa Gumilang 77 66 66 62 C 

19221014 Muhammad Arifin Ilhami 100 75 58 58 B 

19221116 Mu'ammar Riziq 100 75 88 70 A 

19221119 Abdul 100 100 76 86 A 

19221160 Alfian Nur Dwi Saputra 100 75 70 62 B 

19221284 
Angela Vicky Novitasari 

Damanik 
100 75 44 68 B 

19221389 Mega Amalia 100 100 76 80 A 

19221518 Zaenal Abidin 100 94 70 84 A 

19221519 Erik Nurdiansyah 92 75 78 68 B 

19221601 Ahmad Alfian 100 94 0 64 C 

19221657 Stephen Fransisco Sianturi 77 72 46 70 C 

 

 


